TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

-

CNPJ:

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER

C.E.P.:

Folha:  1/2

Data do Processo: 22/02/2012

20/2012

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Nr.:  11/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

20/2012
11/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL
27/03/2012
27/03/2012e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

aquisição e instalação de conjuntos motobomba e painéis de comando e proteção para a Secretaria de
Saneamento e Gestão Ambiental da Prefeitura de Schroeder/SC

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
(em Reais R$)

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

FAÍSCA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA     (12 304)

1 Conjunto moto bomba para recalque de água potável tendo o
motor a potência máxima de 12,5cv 380Vca 60Hz.
- Ponto 1 de trabalho: vazão 37m3/h +_ 2% e Altura manométrica
de 54mca +_ 2%
- Ponto 2 de trabalho: vazão 50m3/h +_ 2% e Altura manométrica
de 47mca +_ 2%

A serem instalados na rua 03 de outubro e na localidade de
Schroeder I - Marca:

UN 2 - 2.400,00    4.800,00

SCHROEDER,   27   de  Março   de   2012.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL Pregoeiro(a)

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

-

CNPJ:

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER

C.E.P.:

Folha:  2/2

Data do Processo: 22/02/2012

20/2012

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Nr.:  11/2012 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

FAÍSCA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA     (12 304)

2 Painel de comando e proteção para acionamento local e remoto
para motor trifásico 380 v, 12,5 cv.
Contendo:
* 01 caixa metalica para  acondicionar o inversor e demais
componentes de acionamento e proteção:
* disjuntor monofásico para protecao de fonte 220vca
* fonte 220vca com saida 24vcc 2a.
* tres relés acopladores 24vcc conexao din
* 1 inversor trifásico 380vca para motor 12,5cv  com ihm na porta;
*
* 1 disjuntor trifásico para proteção do inveror;
* 1 seletor 2 posições fixas; ( liga /desliga) deverá ser localizado
na porta do painel.
* ventilador  q 120
* 2 conjuntos grelha e filtro na parte superior da caixa metálica;
* regua de borne ( bornes 4mm2, borne terra 4mm² e bornes de
comando de 2,5 mm ² ) ;
Materiais eletricos diversos  como:
Anilhas, terminais, abraçadeira, cabos, caneletas, trilho e etc.

Todas chaves e componentes deverao ser devidamente
identificados.
Deverá acompanhar manuais em portugues dos componentes e
diagrama eletrico.

Funcionamento:
O inversor deverá acionar bomba para manter a rede pressurisada
conforme ajustado em pressostato já instalado.
E não poderá funcionar em caso de falta de água que será
monitorado por outro pressostato também já instalado.

A serem instalados na rua 03 de outubro e na localidade de
Schroeder I

UN 2 - 9.300,00    18.600,00

Total do Fornecedor: 23.400,00

Total Geral: 23.400,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.042.4.4.90.51.00.00.00.00 (114),  2.042.4.4.90.52.00.00.00.00 (133)

SCHROEDER,   27   de  Março   de   2012.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL Pregoeiro(a)